**D**upra actu q' t'm' de vno regie vrb' s' spali conr. agendu' q' de dupha regie vrbis  
C' spuali q' fuit p' pontifices et de spali q' fuit p' p'atores pontificale quod regnu'  
icep' vrb' et orb' p'mo a xpo qui fuit pontifex futuror' et p'ncu' bonoz' ip'iale v'd' regnu'  
icep' ab octaviano qui p'mo fuit p'ator' q' angusty vrbis et orbis.

**A**nno ab urbe condita vii m' cesar angusty i octavianus ab oriente i' occidere a sepre  
trone i' mandu' ac p' totu' oceanu' cuculu' cunctis g'ennib' vna' pace' q'p'ino' cu'

Ihe xpc natus ex  
vrgi q p m et  
sim p pntes

**A**nno xlii octauum angustii natus est ihc xpc filius dei in bethleem iude  
ex maria virgine nocte diei dnice qui saluator nri ihc xpc p m et sim q  
pntes sedit in hoc mudo annos xxx. ad in iux illud euangelium ihc  
erat maricens q annos xxx. hoc q dicitur tricesimū annū xii diebus  
vltis eiusdem anni pasche. Quia eodem anno reuoluto dicitur qd in vniu et sequi pasch  
incarceratus fuit iohes bapista et i alio pasch sequi decollatus. Circa istos tū dicit  
q xpc vixit plenarie xxxiii annos et tū sup qm q a natiuitate dñi usq ad pascha et  
dicit ipm plene aplesse xxx annos qm venit ad bapista sic dicens p xxx annos ihc  
ad bapista lege veteri solutus. Et p q uox tū annis integris et qm fluxit a mari  
usq ad pascha q p dñm dno apudatur et deo sed qm ipm xpc vixit xxxiii annis cū di  
midio. fuit igitur usq ad natiuitate xpi aples annū ab adā usq ad xpm. v. ad. lxxxviii  
q a qdne rōne vrb annū. vii. in ut ait pauli draco. i. historijs rōnoz. Hoc qd die quo  
natus fuit iustitiam de taberna ementoria sono olei et terra emanatur ac p totū diem  
larissimū riuo fluxit. Tūc ead circū ad spca celestis arcis erat sole appur tūc ead  
stas vt virgo peperit illa stella aurea corruat q i romuliano palatio romulus solu  
erat dicens non cadet donec virgo pariat. Anno imperij angustii curates xxvii nati  
fuit vrgo maria mri dñi mri ihu xpi in libro iohann ad reuelatione fram scilicet  
ly aboth iacob filij ioseph libro de m fana saluatoris dicit. Cum aut eet vrgo maria  
tū annos ut maturo gressu ambulabat loqubatur qd iam est xxx annos in orob  
insistebat q facies ei splendebat ut vix posset i ei vlti quisq mende. Insistes at  
lanthas et omia q annū mulieres nō poterant ita i tenera etate explabat hāc aut  
regula ipa sibi datur ut a mane vsq ad tera orō insistens a tera usq ad nonam  
i textorio ope se occupat a nona itē nō recedebat ab orō usq dū angelo dñi appa  
ret ei de cuius manibz elā acciper omis sermo ei ita erat plens ut i lingua ei cog  
nosceretur deus sp i orō i seruitutē legis dñi pmanebat. Eratq sollicita cura soas  
suas ne aliqua ex eis vel i vno peccaret n aliqua inuola vel supba curā pre suam  
exisset sine intermissione benedicebat dñm et ne forte in salutatioe sua a laudi  
bus dñi tolleretur si quis eā saluta bat ipa p salutatioe gras dō reddebat cor  
tidie elā q de manibus angelū ipa tū reficiebatur ea q a pntibus tribuebant  
pāpibz dūdebat frequer uidebant eā angelos loqui et quasi carissime obpa  
bant ei. Anno ead dñi xxvii pylatus fuit ples in iudea et anno xxix iohes cepit  
p dca bapm penitente anno aut xxxi. De iohes decollatus. Tercadecima die  
a natiuitate dñi magi veni. Josolima. Eod anno quo natus fuit iohes in e  
gyptu quo ingrediente corruerit ydola iuxta vancam ysaie et sicut traditū  
nō fuit reple in egypto in quo nō corruerit ydola et in septid anno a natiuitate  
sua de egypto reuocatur in iudea. Porro de m fana saluatoris et de operibus  
ei vsq ad bapm nō legit in euangelijs nisi q lucas dicit q duodecimo remā sic in  
ihlm et p q rōdū iudē q apud i medio doctorū i reple. Legit tū i libro dei  
fana saluatoris q ihu fugiente i egyptu cū vna palma recubuit. Itā vrgie  
mri pū fame laborante ad pceptū pū palma vsq ara terra se idatur q p colla  
fructo ipi ad pristm statu palma faente se erexit q faente ioseph ibide ex pcepto  
pū arda terra fonte pduer. Legit ead ibi q cū i eod iudē i oē arda spelicā holpit  
ti fuissent de ead spelicā duo magi dracoēs q egressi ad quoz gnum dñi vrgo q i  
soph terrent ad pceptū pū ihu dracoēs cū oī mālucudie idmans apud delata pece  
rit q q ead vna leo i ipō iudē adueniens usq i egyptu ipō obsequios fuit. Anno  
yberij xv firm est verbu dñi sup iohes in deserto ut bapizans et p dca solacium  
redapnoms annuaret et uenens i regione iordans bapm penitente vrbatur  
aut iohes alio de pūo cameloz et zona pellicea et quodam locustaz veltibi  
ly qne vrbatur et malle siliestri. Tūc venit ihc a galylea in iordane ut bapizā

q am sunt ab  
ada usq ad nat  
uitate dñi  
Anacla q angari  
i die natiuit  
nata q maria mri  
di

pylatus at ples  
iudea iohes p  
cat bapm pme

nō de i fana sal  
uatoris

**A**pc bapizatur hic. Ead ead die ut d. et reuoluto  
ano ag m vniu quent. Comestor dicit acta seruat q eadem die. Et

**D**icitur natus esse dominus noster ihesus christus octaviano imperante anno christi millesimo octingentesimo octavo  
 que ex patre octaviano Senatore in matris genitricis ab enea dices Julij cesaris  
 nepos adoptivus filij totum mundum rediens in una monarchia neque vir tante  
 vires curat servabat enim libidinem nisi inter xxij cathartes totidemque pu-  
 illas amare solebat tunc ipse totum videntes esse tante pulchritudinis quod nemo oculis eius  
 intueri poterat et tante spiritus et paas quod totum mundum sibi tributarium fecerat dicitur et  
 ac volumus adorare quod deus es ut si hoc non esset non tibi succedent omnia prospera. Qui  
 remuens induas postulavit et ad se libilla turbata sapienter vocavit. Cumque se-  
 natores sibi dixerunt vocavit. Quod spaciū tui dices percipit i quibus artu ieiunium ape-  
 rata. Post tercia die rudit impatori hocmo. Iudicij signum celsa sudor maderet  
 celo rex adveniet p lecta futurij et cetera sequitur hoc verij ieiunes sup si libilla e-  
 recta tpe romuli. Illico apertu celum et nimis splendor irruit hie cu et uoluit i celo qda  
 pulcherrima virgine stante sup altare pueri tenente in brachijs et mirata q nimis  
 et voca dicens audunt hoc ara filij dei. Qui statim preciens se in terra adoravit.  
 Quia uisione Senatoribus retulit et ipse mirati sunt nimis hoc visio fuit i camera octa-  
 uiani impatoris ubi nunc est ecclesia sancte marie in caputulo ubi nunc tres mores s-  
 et ideo dicitur ecclesia sancte marie ara celi. Cum aut octavianus de oriente victor ruitur ve-  
 be triumpho triumpho ingressus est tunc p mii augustus eo quod re publica auerit a saluta-  
 tus hic vicit p rebus datus germanorum ingentes copias pstravit quo bello xl an ap-  
 tuoz homi ex germania transfudit et sup rpa rem i gallia collocavit. Nulla eo i bel-  
 lo saluor xliij annis quibus vixit solus imperium civillime vixit. Duodeca enim ante  
 alijs cu antonio regnavit hic gloriosus est se vobe latericia invenisse et marmora  
 reliquisse et quod plurimo decore ornata. Anno eius xx. Ansaq plautus cyclops dis-  
 apula orator hietur clam qui cu gallia comam regit lugdunum addidit. Anno eius  
 xxv virgilus brandubij mortuus est ossa neapolim transferuntur et sedo ab urbe mil-  
 ano sepelitur cu tali epithapho manna me genuit calabri rapuere tenet nunc par-  
 thonope cum palcus rura duces. Heluandus aut libro xxvj dicit virgilum i porta ne-  
 apoli q campana d. fuisse multa enea q omes multas ab urbe expellebat. In eade  
 urbe dicit macellu qstruente ut nulla di caro putresceret. Dicit quoq campanu  
 qda qstruente sic ut turris ipsa eode mo moveretur quo campane qpullabantur  
 hoc vob no videtur in vob campanaz nondu mventis est nisi forte vob eaz  
 prius fuit apud paganos q xpianos. De valentis quoq eius mirabilia narrant. ar-  
 dit ead a quibusda ab eo fuit id miracu q dicitur saluato rome q nre vij mudi mi-  
 racula p mii qputat. Erat aut ibi qlectio omi statuaz q statue septa noie ipectos ge-  
 no eius ymagine tenebant gestabant et tinnabulu eius pstatue. Praterq ibi sacerdo-  
 tes die ac nocte sp vigilantes qui eas custodiebant et q deus in rebellionis confurgeri  
 conabatur q impu romanor statu illa amouebatur et tinnabulu eius monebat  
 i collo eius et ut quida addit statu ipsa mox dignu iudice prendebat vob illa gero  
 vij nome ipi gentis q i ea erat septu qd nome septu sacerdotes qnno primapibus de-  
 portabat et mox exoratus ad ipsam pterem repmenda mittebat. Augustus libro  
 v. de civitate di dicit qda pphata eo a virgilio de xpo ut ista. Nam noua p gemet  
 celo diuinitu alto. Et re duce si qua manent cellis vestigia nri. Virna ppetua solunq  
 formidme terras. hic qposuit tres libros. Georgica bucolica et eneis. Anno eius  
 xxxv oracq poeta rome moritur et lvij annos habens qplures libros scripsit. Tempore  
 octavianum erat taberna famola transyberina q id dicebatur emeritoria q emerit  
 ea q suis stipendijs meruerant in colacando expendebant de q q in die nannuntis de  
 mmi fons olei erupit ad honore hie mare vgnis qstruata fuit ecclesia ibidem a beato at  
 lupo primo. Mortuus est aut octavianus augustus anno vite sue lxxvij apud at-  
 relam civitate in campania et sepultus est in maris campo. Tempe augusti compu-  
 rati sunt cum romanor nonagesim. et. et lxx. Octavianus quibus i alia  
 curruerit xij vobas. Meredes alcolamita ne forte ignobilis ab israelitico